
GRADO EN SOCIOLOGÍA 

CURSO 2023/2024 Primer Cuatrimestre (PRESENCIAL) 

CURSO: 4º  TURNO: TARDE** AULA: B308P SIN DESDOBLE 
* Lunes a viernes: B308 

 

 
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

HORA 

15.30-16.00 
Zona Docente Compartida 

(ZDC)* 
    

16.00-16.30 

Sociología de la Ciudad y 

Planificación Urbana 

(16:00-18:00) 

Sociología del Cuerpo y de 

las Edades 

 (16:00-18:00) 

Sociología de las 

Migraciones 

(16:00-17:00) 

Sociología Política  

(16:00-17:00) 

Zona Docente Compartida 

(ZDC)* 

16.30-17.00 

17.00-17.30 Sociología de la Ciudad y 

Planificación Urbana 

(17:00-18:00) Sociología de las 

Migraciones 

(17:00-19:00) 

17.30-18.00 

18.00-18.30 Sociología del Cuerpo y de 

las Edades 

(18:00-19:00) 
Sociología Política  

 (18:00-20:00) 

Gestión y Evaluación de 

Proyectos Sociológicos 

 (18:00-20:00) 

18.30-19.00 

19.00-19.30 

Zona Docente Compartida 

(ZDC)* 

Gestión y Evaluación de 

Proyectos Sociológicos 

(19:00-20:00) 19.30-20.00 

20.00-20.30 Zona Docente Compartida 

(ZDC)* 

Zona Docente Compartida 

(ZDC)* 

Zona Docente Compartida 

(ZDC)* 20.30-21.00 

*Durante este cuatrimestre, esas horas de Zona Docente Compartida (ZDC) presencial se utilizarán para recuperar clases. En su caso, se especificará en el Cronograma Conjunto del 

Grupo la asignatura, aula y/o semanas de uso de esa ZDC, que se desarrollará en el espacio asignado.  

 

 



PROFESORADO DEL GRUPO (Curso 2023-2024) 
 

CÓDIGO NOMBRE ASIGNATURA DOCENTE/ES EMAIL 
5083 Sociología de la ciudad y planificación urbana  Latorre Catalán, Marta / Martínez Arias, Damián mlatorre@um.es; doma@um.es 

5084 Gestión y evaluación de proyectos sociológicos  Gadea Montesinos, Elena megadea@um.es 

5085 Sociología del cuerpo y de las edades Bote Día, Marcos; Sánchez Vera, Pedro; Gómez Garrido, Aurora mbote@um.es; psvera@um.es; aurora.gomezg@um.es 

5086 Sociología de las migraciones Moraes Mena, Natalia / Cutillas Fernández, Isabel María nmoraes@um.es; isabelmaria.cutillas@um.es 

5087 Sociología política Clavero Mira, Esther esther.clavero@um.es 

 Coordinador/a Clavero Mira, Esther esther.clavero@um.es 

 

 


